ΣΧΟΛΙΟΝ.

Quaere cap. 86. Quaere cap. 19. them. 2. et cap. 43. them. 6.

satisfatio] iudicatum solvi.

definita] utilis.

quae inde nascitur] directae.

INTERPRETATIO.

Licet quidem dicere, ut species proposita est, principalem iustis videlicet ex causis, post litis contestationem a procuratore litem in alium transferre; vel etiam procuratorem in alium procuratorem (potest enim procurator in litem datus alium constitutere procuratorem, post litem nempe contestatam, quando actionis dominus fit, uti dictum est lib. 2. Cod. tit. I3. const. 8. et 20. concinuit vero huic textus lib. 6. qui est de Rebus, tit. I. dig. 8.); sive dominus ipse litem fuerit contestatus, et iudicatum solvi satis accepit, sive procurator litis contestationem fecerit, et iudicatum solvi satis accepit in iudicio. Et sic non minus condemnatione facta ipsi committitur cautio iudicatum solvi ex stipulatu, qui specialiter stipulatus est, id est, vel principali stipulanti, vel procuratori. Propterea Ulpianus etiam indefinite dicendo infert, non dubitate Marcellum, quin committatur stipulatio: cui autem committatur, non dixit: scilicet si principalis stipulatus est, ipsi committi: si procurator stipulatus est, ipsi procuratori committi. Nam paullo ante dixerat, tunc ipsi, sicut dictum est, committi, cum ipse stipulatus est. Quamvis igitur procuratori, uti diximus, commissa sit stipulatio, domino tamen litis datur utilis ex stipulatu actio, et praefetur procuratori directam actionem habenti, ut sequens dig. docet. Si procuratore meum mutavero, et alium dedero, vel ipse litem egero, aut ab initio agens procuratorem dedero, actio mihi iudicatum solvi ex stipu-

b) Fabr. addit τά. Deest in Cod. Coisl. c) Fabr. διοικητής. d) Sic Fabr. Cod. Coisl. κατασχέσει. Sed παρακατάσχεσι retentionem bene exprimit, cum κατασχέσις solam detentionem significet. e) Fabr. διοικητοῦ. f) τῆς δίκης Cod. Coisl. Deest apud Fabr. g) γάρ Cod. Coisl. Deest apud Fabr. h) Sic Cod. Coisl. Fabr. ὁ δεσπότης τῆς δίκης. i) αὐτήν Cod. Coisl. Deest apud Fabr. k) Sic Cod. Coisl. Fabr. διοικητής. l) τοῦ Cod. Coisl. Deest in edit. Fabr. m) τῆς δίκης Cod. Coisl. Deest apud Fabr. n) Fabr. ὁ διοικητής. o) Sic Cod. Coisl. Fabr. κριθέντων. p) Basilica (Fabr.) διοικητήν et sic in seqq. R. Hic rursus incipiunt Cod. Leidensis, quo Ruhnkenius usus est, et Cod. Haen. q) Basilica (Fabr.) exhibent cum hac varietate: ἡ οὐτιλά ἐπηρώτησις, τῆς δικέντων παντελῶς ἀργούσης. R. Cod. Coisl. ut in textu. r) Cod. Haenel. iudicati. s) Cod. Haen. utilia. t) Cod. Haen. τίτλ. ιψ. u) Cod. Haen. τη ἐκ στιπουλάτου. Lineola est sub τη, ni fallor, ut significetur, esse illud τη delendum. v) Cod. Haen. post ὅτι κομμιτεύεται addit ἡ ἐκ στιπουλάτου. τίτλη δὲ κομμιτεύεται, οὐν εἶτε. Haec desunt in Cod. Leidensi exceptis verbis οὐν εἶπε, quibus Ruhnkenius novam incipit periodum. w) Cod. Leidensis αὐτόν. Quod et Ruhnkenius in textu habet. Notat tamen Ruhnkenius, Scheltingam recte legere αὐτό. Etiam Cod. Haen. αὐτόν. Sed legendum αὐτῷ, quod in textum recepi. x) Post κομμιτεύεσθαι Cod. Haen. addit: εἴτε ὁ προκονυμάτωρ ἐπηρώτησεν, αὐτῷ τῷ προκονυμάτωρι κομμιτεύεσθαι. Desunt haec in Cod. Leidensi et editione Ruhnkeniana. In textum recepi. y) Cod. Haen. τῷ κυρίῳ.